
Tištínský

Zpravodaj
12013

Vážení občané, 

hned na začátku mého 
příspěvku děkuji všem, jenž 
jste se zapojili do humani
tární sbírky na pomoc po

stiženým povodněmi. Našim 
cílem byla přímá pomoc konkrétní 

obci. Den po návratu z Hořína ve Středočes
kém kraji, vzdáleném asi 2 kilometry od Měl
níka, kam naše cesta s pomocí směřovala, se 
ve mně mísí smíšené pocity. Přesto, že v obci 
Hořín, jako jediné v okolí byla vystavěna 
protipovodňová hráz za 80 milionů korun, se 
základy 6 metrů do hloubky, 3,5 m do výšky, 
v délce 800 m a projektovaná na 50 letou 
vodu, přesto obec před povodní neuchránila. 
S pocity marnosti mi v hlavě koluje mnoho 
otázek: Proč, kde že se vzalo tolik vody a zda 
za to může i lidský faktor, který něco mohl 
zanedbat. V jiné době bych se zeptala: „Kde 
mohli soudruzi udělat chybu?“ 

Procházka obcí, již deset dní po povodni, 
nebyla už tím nejstrašnějším zážitkem, ale 
přesto: Silnice omyté, otevřená okna samo
statně stojících novostaveb s hromadami 
harampádí, suti a odpadu připraveného k od
vozu, na střechách polena dříví, jenž přinesl 
velký proud vody a stavení se známkami 3 m 
do výšky mokrých obvodových zdí. Na několi
ka místech operují hasiči a odčerpávají vodu 
ještě ze sklepů a z lagun. Ze 104 postižených 
domů však pouze jeden k demolici. Převážná 
část staré zástavby z tzv. po česku „buchet“, 
u nás říkáme vepřovice, byla zdemolována 
již povodní v roce 2002… Občané si peklo 
prožívají již podruhé.

Se starostou zmiňované obce jsme se 
sešli jen krátce, přivolali jej na místo skladu 
humanitární pomoci proto, aby mohl podepsat 
smlouvu o finančním daru z naší obce. Odběhl 
od demolice zmiňovaného domu a očividně 
unaven z posledních nezáviděníhodných 
čtrnácti dní nás pozdravil, poděkoval, chvíli 
podiskutoval o problémech a rozloučil se. 
Příjemně byl překvapen solidaritou z tak 
vzdáleného kraje, z jakého jsme přijeli.

Uvědomila jsem si, jaké mnohdy mali
chernosti řešíme u nás v Tištíně, zda někdo 
dělá moc, či málo, proč se dělá tam a nedělá 
onde. Jaké mají naši občané mnohdy sobecké 
požadavky, přání a nároky, jak si hluboce ne
vážíme, jak se nám tu na Hané a v Tištíně bez 
povodně a jakékoliv jiné přírodní katastrofy, 
oproti občanům Hořína celkem spokojeně žije. 

Naše poskytnutá pomoc:
1. Materiální – nanosilo 25 domácností.
2. Finanční, která byla proměněna za mate

riál – 22 750, Kč
3. Finanční z rozpočtu naší obce, na základě 

smlouvy – 20 000, Kč.
4. Doprava na náklady AGD Tištín, tam a zpět 

ujeto 650 km.

DĚKUJEME
Alena Wagnerová

„Když jen jednou ulevím v trápení nebo 
žalu, když jenom jednou pomůžu v bolesti. 
Když jenom zvednu ptáčka vypadlého 
z hnízda, anebo zmírním něčí neštěstí. Pak 
nežila jsem nadarmo, nesešla na scestí.“

Emily Dickinsonová



2

Výpis z Usnesení č. 1 ze dne 11. 2. 2013
1.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	schvaluje:

a)	Program	veřejného	zasedání.
b)	Podání	žádosti	do	POV	Olomouckého	kraje	pro	rok	2013	na	projekt:	„Oprava	místní	

komunikace	u	sokolovny.“
c)	Hospodářský	výsledek	příspěvkové	organizace	ZŠ	a	MŠ	Tištín	
d)	Smlouvu	o	poskytování	veřejně	dostupné	služby	elektronických	komunikací	přístupu	

na	internet	č.	13010112,	uzavřenou	mezi	Městysem	Tištín	a	firmou	Mitranet.CZ	s.r.o.,	
Mlýnecká	1626,	Lipník	nad	Bečvou	IČO	26813041	pro	poskytování	veřejného	internetu:	
škola,	místní	knihovna	a	úřad	městyse,	služba	Obec	3000,	Green	maxi,	Blue	maxi.

e)	Výhled	hospodaření	na	r.	2013	–	2015	dle	přílohy.
f)	Navržený	postup	k	vymáhání	pohledávek	za	poplatky	dle	OZV	za	rok	2012.
g)	Účast	 městyse	 na	 případné	 dražbě	 nemovitosti	 dle	 Usnesení	 soudního	 exekutora	

č.j.	018EX	01488/10-020	ze	dne	6.	2.	2013.
2.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	bere	na	vědomí:

a)	Určení	zapisovatele	a	ověřovatelů	zápisu.
b)	Plnění	usnesení	z	minulého	veřejného	zasedání.
c)	Informace	týkající	se	povinnosti	zřízení	účtu	u	ČNB	a	projektu	inženýrských	sítí	v	lokalitě	

u	splavu,	podané	starostkou.
d)	Diskusní	příspěvky	občanů.

3.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	pověřuje:
Starostku městyse:

a)	k	podpisu	schválených	smluv
b)	jako	statutární	zástupce	k	účasti	na	dražbě	nemovitosti.	

Výpis z Usnesení č. 2, ze dne 27. 3. 2013  
1.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	schvaluje:

a)	Program	veřejného	zasedání.
b)	Závěrečný	účet	Městyse	Tištína	za	rok	2012	a	vyslovuje	souhlas	s	celoročním	hospo-

dařením	městyse	bez	výhrad.	Dále	schvaluje	účetní	závěrku	sestavenou	k	rozvahovému	
dni	31.	12.	2012.

c)	Rozpočet	městyse	Tištína	na	rok	2013:	Příjmy	7	395	297,-Kč,	výdaje	4	242	000,-	Kč,	
splátky	dlouhodobě		přijatých		půjček	–	3	250	797,-	Kč,	zapojení	přebytku	+	97	500,-	Kč.	
Rozpis	dle	přílohy	č.2.

d)	Podání	žádosti	o	dotaci	na	projekty	OPŽP:	„Separace	a	svoz	bioodpadů	v	obci	Tištín	
a		Snížení	imisní	zátěže	z	dopravy	v	městysi	Tištíně“.

e)	Smlouvu	s	firmou	Desacon	Zlín,	s.r.o.	a	Ing.	Markétou	Hoškovou	na	vypracování	žádosti	
o	dotaci	na	projekty	dle	bodu	d).

f)	Realizaci	projektů	OPŽP	dle	bodu	1.4.v	roce	2013,	v	případě	kladného	hodnocení	žádosti.
g)	Smlouvu	o	právu	provést	stavbu,	která	se	uzavírá	mezi	ŘSD	ČR		a	Městysem	Tištín	

za	účelem	provedení	opravy	mostku	47-	008	přes	potok	Tištínka	u	Těšic.
h)	Zahájení	příprav	a	realizace	výběrového	řízení	na	projekt	:	Oprava	komunikace	za	so-

kolovnou	v	souladu	se	Zákonem	o	veřejných	zakázkách,	dále	výše	uvedených	projektů		
OPŽP	a		projektu	inženýrských	sítí	v	lokalitě	u	splavu.



3

i)	Výkup	pozemku	v	k.ú.	Tištín	ve	zjednodušené	evidenci	PK	p.č.	399	o	výměře	311	m2	
za	cenu	35,-	Kč/m2	a	úhradu		nákladů	souvisejících	s	převodem	nemovitostí.

j)	Výběrovou	komisi	pro	hodnocení	veřejných	zakázek	a	výběr	dodavatelů	pro	projekty	
podpořené	dotacemi	a	pro	projekty	připravované	k	 realizaci	dle	bodu	h)	ve	 složení:	
Ing.	Lubomír	Bárta,	Ing.	Stanislav	Gazda.	Radek	Kroupa,	náhradníci:	Eva	Formánková,	
Pavel	Szakoš.																						

k)	Laické	ocenění	nemovitosti	stavby	bez	č.p.	st.	p.č.28	(stodola	užívaná	SDH)	ve	výši	
20	000,-	Kč	a	zařazení	do	majetku	s	účinností	od	1.	1.	2013.	

2.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	bere	na	vědomí:						
a)	Určení	zapisovatele	a	ověřovatelů	zápisu.
b)	Plnění	usnesení	z	minulého	veřejného	zasedání.
c)	Úpravu	úředních	hodin	pobočky	České	pošty	v	Tištíně
d)	Diskusní	příspěvky	občanů.		
e)	Vyhodnocení	dotazníku	zřizovatele	ZŠ	a	MŠ	Tištín	a	závěr	šetření.

3.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	pověřuje:
Starostku městyse:

a)	k	podpisu	schválených	smluv
b)	k	jednání	a	výběru	firmy	pro	výběrová	řízení	na	připravované	projekty.

4.	 Zastupitelstvo	městyse	zvolilo:	
a)	Soudce	přísedícího	pro	Okresní	soud	v	Prostějově	pro	období	2013	-2017.

Výpis z Usnesení č. 3, ze dne 20. 5. 2013.
1.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	schvaluje:

a)	Program	veřejného	zasedání.
b)	Výběr	dodavatele	oprava	komunikace	za	sokolovnou.
c)	Rozpočtové	opatření	č.	1/	2013	viz.	příloha.
d)	Účetní	uzávěrku	MŠ	+	ZŠ	TIŠTÍN	a	výsledek	hospodářské	za	rok	2012	(oprava	chybné	

částky	u	hospodaření).
e)	Smlouvu	o	smlouvě	budoucí	s	FA	EON-		PŘÍPOJKA	č.	116	nízkého	napětí.
f)	TRŽNÍ	ŘÁD	–	vyhláška	zakazuje	podomní	prodej.
g)	Trojnásobné	navýšení	poplatků	za	odpady	za	rok	2012	u	pohledávek	a	vymáhání	pohle-

dávek	prostřednictvím	právního	zástupce.
2.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	bere	na	vědomí:						

a)	Určení	zapisovatele	a	ověřovatelů	zápisu.
b)	Plnění	usnesení	z	minulého	veřejného	zasedání.
c)	Informaci	o	postupu	žádosti	na	dotaci	v	rámci	operačního	programu	životního	prostředí.
d)	Informaci	podání	žádosti	o	dotaci	v	rámci	výzvy	č.	6-2013,	vyhlášenou	MAS	Na	cestě		

k	prosperitě	na	projekt:	Školní	zahrada	Na	výsluní	–	I.	etapa.
e)	Připomínky	občanů
f)	Informace	o	reklamačním	řízení	na	cyklostezce	o	postupech	u	připravované	opravy.
g)	Návrh	smlouvy	s	FA	RESPONO	o	bioodpadech.	



4

3.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	pověřuje:
Starostku městyse

a)	k	podpisu	schválených	smluv	s	FA	VHP	Ivanovice	a	s	FA	EON
b)	nedoporučuje	podepsání	smlouvy	s	FA	RESPONO	o	bioodpadech
c)	podat	žádost	o	odstranění	nedostatků	úprav	po	průtahu	(EON-	LIHOVAR)
d)	jednat	ve	věci	pohledávek	z	r.	2012.
e)	sepsání	upomínky	o	dodržování	hranic	pozemku	u	pana	J.	P.

4.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	revokuje:	
a)	Usnesení	ze	dne	11.	2.	2013	v	bodě	schválení	účetní	uzávěrky	a	výsledek	hospodaření	

z	roku	2012	Základní	a	Mateřské	školy.

noc kostelů podrUhé 
Letos	podruhé	se	Tištín	připojil	k	mezi-

národní	akci	s	názvem	„Noc	kostelů“.	Nápad	
otevřít	kostely,	modlitebny	a	další	duchovní	
památky	 široké	 veřejnosti	 vznikl	 původně	
v	Rakousku,	odkud	se	rozšířil	i	k	nám	a	ná-
sledně	také	do	dalších	zemí.		

Vraťme	 se	 ale	 do	 Tištína.	 To,	 že	 na	 náš	
„rynk“	 shlíží	 barokní	 skvost,	 který	 nemá	
v	okolí	obdoby,	určitě	víte.	Farní	kostel	sv.	Petr	
a	Pavla	je	na	poměry	malého	městečka	vskut-
ku	 nestandardní,	 ať	 již	 svými	 rozměry,	 tak	
i	 tím,	 že	 se	 honosí	
původní	 výzdobou	
z	 doby	 vzniku	 pa-
mátky.	 Mimo	 pětici	
honosných	 oltářů	
je	 chrám	 naplněn	
množstvím	 rozměr-
ných	 pláten,	 zará-
movaných	 v	 bohatě	
zlacených	 rámech.	
Pro	 ty,	 kteří	 ovšem	
do	kostela	běžně	ne-
chodí,	 zůstává	 tento	
poklad	 skryt.	 Proto	
jsme	se	ostatně	roz-
hodli	k	Noci	kostelů	
vloni	připojit.	

Noc	 kostelů	 se	 uskutečnila	 (stejně	 jako	
ve	 všech	 více	 než	 1300	 kostelech,	 kap-
lích	 a	 modlitebnách	 České	 republiky)	 dne	
24.	 5.	 2013.	 Akce	 začala	 v	 18.00	 hodin	
za	 doprovodu	 kostelních	 zvonů	 a	 pro	 její	
návštěvníky	byl	dobrovolníky	ve	spolupráci	
s	Úřadem	městyse	připraven	bohatý	program.	

Novinkou	 bylo	 zpřístupnění	 kostelní	
věže.	 Možnost	 podívat	 se	 na	 Tištín	 a	 jeho	
okolí	z	pořádné	výšky	si	nenechalo	ujít	nejen	
mnoho	obyvatel	městyse,	ale	přišli	i	přespolní.	



5

Jednalo	 se	 o	 naprosto	 výjimečnou	 událost,	
protože	 věž	 nebyla	 zpřístupněna	 snad	 přes	
20	 let.	 Však	 jsme	 se	 také	 pořádně	 zapotili,	
než	 jsme	 ji	 celou	 uklidili.	 Chtěl	 bych	 touto	
cestou	 poděkovat	 všem,	 kteří	 mi	 při	 úklidu	
věže	pomohli.	Konkrétně	se	jednalo	o	Marii	
Horákovou,	Janu	Horákovou,	Annu	Jílkovou	
(roz.	Gazdovou),	Helenu	Kubešovou,	Stani-
slava	 Gazdu,	 Luďka	 Adamčíka	 a	 Přemysla	
Dudu	ml.	A	samozřejmě	nesmím	zapomenout	
na	Michala	Kubeše,	který	zapůjčil	průmyslový	
vysavač.

Uskutečnily	 se	 také	 dvě	 komentované	
prohlídky	a	jedna	přednáška,	kterých	se	zhos-
tila	Mgr.	Anna	Jílková,	jež	o	kostele	úspěšně	
obhájila	svoji	magisterskou	diplomovou	práci.	
Zároveň	byla	připravena	fotografická	výstava	
z	rekonstrukce	okolí	kostela.	

Stejně	 jako	 vloni	 probíhal	 program	
pro	děti.	Zde	naši	nejmenší	odpovídali	na	leh-
ké	kvízové	otázky	či	 se	hravou	 formou	do-
zvěděli,	co	je	v	kostele	za	vybavení.	Zvláštní	

pozornost	byla	věnována	významu	věrozvěstů	
Cyrila	a	Metoděje,	kterým	byl	letošní	ročník	
věnován.	

Vrcholem	 programu	 by	 koncert	 chrá-
mového	sboru	z	Hustopečí	nad	Bečvou,	kde	
slouží	náš	rodák	P.	František	Antonín	Dostál.	
Ve	 spojení	 s	 magickou	 atmosférou	 nočního	
kostela	se	jednalo	vskutku	o	nezapomenutelný	
zážitek	z	30	výjimečných	hlasů.	

Na	 sklonku	 tištínské	 Noci	 kostelů	 bylo	
připraveno	 ještě	 závěrečné	hudební	 překva-
pení	 v	 podání	 Josefa	 Venhudy.	 Na	 závěr	
proběhla	modlitba	za	přítomné,	jejich	rodiny	
a	celou	obec.	

Nezbývá	než	doufat,	že	se	Vám	Noc	kos-
telů	líbila.	Návštěvníků	přišlo	opravdu	hodně,	
celkově	asi	110.	Je	to	jednoznačný	signál,	že	
by	akce	měla	proběhnout	i	příští	rok.	Jménem	
organizátorů	se	na	Vás	těším	v	roce	2014.

Mgr.	František	Kubeš



6

Blahopřejeme k uzavření 
sňatku:

Vít Horák a Ivana Navrátilová

Se zármutkem věnujeme vzpomínku 
našim zemřelým spoluobčanům:

Havlíčková Františka                                          
Bártová Františka

K narození nových občánků  
blahopřejeme šastným rodičům

Sobotka Zbyšek
Pitner Jakub

Blahopřejeme jubilantům, kteří oslavili svá 
výročí:

Dubská Silvie   
Možný Josef                                                                             
Raclavská Vladimíra
Blahunková Marie
Zapletal Oldřich
Jarušková Bohumila
Šrámek Břetislav
Langerová Věra
Hinšt Josef
Soušková Alena
Konupková Marie

Bednářová Marie
Tomečková Marie
Štěpánková Marta
Štěpánek Karel
Kolářová Marie
Mgr. Heja Antonín
Doleželová Marie
Koutský Jiří
Brablík František
Szakošová Pavla



7

VandalismUs V naší obci,

aneb	nemusíme	čekat	na	molice	či	
housenky,	likvidujeme	si	
vytvořené	hodnoty	sami.

Název	vandalismus	vznikl	podle	přísluš-
níků	germánského	kmene	Vandalů	asi	100	let	
před	n.	l.	Jejich	cílem	bylo	neúčelné,	nekultur-
ní	a	primitivní	ničení	určitých	hodnot,	v	užším	
smyslu	 poškozování	 hodnotných	 předmětů	
v	soukromém	či	společném	vlastnictví.	Přesto,	
že	se	nacházíme	v	naprosto	jiné	době,	vanda-
lismus	je	i	u	nás	v	Tištíně	pravidelným	jevem.

Již	 několikátý	 rok	 v	Tištíně	 instalujeme	
na	letní	období	truhlíky	s	letničkami.	Spousta	
občanů	 z	 okolních	 obcí,	 např.	 při	 návštěvě	
lékaře	či	při	průjezdu	Tištínem	třeba	na	kole,	
tuto	naši,	řekla	bych,	zvláštnost,	velice	kvituje	
a	chválí.

Asi	dva	první	roky	zůstaly	květináče	bez	
povšimnutí.	V	loňském	roce	se	ztratil	jeden,	
ale	až	v	závěru	letního	období,	tedy	na	konci	
doby	kvetení.	Já	jsem	si	říkala,	jak	mohl	něko-
mu	udělat	radost,	či	službu.	Co	to	musí	asi	být	
za	člověka,	s	jakou	záští	a	zlomeným	charak-
terem,	kterému	právě	tato	naše	přednost	vadí	
a	dokáže	si	svůj	hněv	vybít	na	pouhé	květině.

V	letošním	roce	se	květináče	bohužel	na	
letním	 slunci	 nestihly	 ani	 „ohřát“.	 Nejprve	
byly	 ihned	 po	 instalaci	 otrhány	 a	 napadeny	
živočišným	škůdcem	v	podobě	občana,	vrace-

jícího	se	v	pozdních	hodinách	z	pohostinství.	
A	 podruhé	 tuto	 neděli.	 Musel	 to	 být	 vážně	
hodně	alkoholem	posilněný	jedinec,	který	pře-
konal	připevnění	květináče	kovovými	šrouby,	
které	specielně	vyrobil	náš	obecní	zaměstna-
nec,		obětavý	pan	Szakoš.	Jeden	květník	přistál	
v	potoce	a	druhý	 si	 	 pravděpodobně	donesl	
domů	pro	potěchu.

Mě	to	netěší	a	je	mi	z	toho	smutno	a	dou-
fám,	že	nejsem	jediná.

Smutno	je	mi	z	podlomených	charakterů,	
vandalů	a	zlodějů,	kteří	bohužel	bydlí	mezi	
námi.	 Mezi	 podobné	 jevy,	 se	 kterými	 se	
musejí	naši	občané	vyrovnávat,	jsou	krádeže	
na	zahradách.	Onehdy	mě	oslovil	spoluobčan	
a	postěžoval	 si,	 že	má	vykopané	dva	 řádky	
brambor	na	záhumence,	jindy	jsou	to	otrhané	
jahody	a	ostatní	ovoce.	Kdeže	jsou	léta	klidu	
a	bezpečí	na	našich	vesnicích,	kdy	se	mohla	
nechat	odemčená	vrata,	dveře,	sousedka	mohla	
přijít	do	vedlejšího	stavení	na	tzv.	besedu,	aniž	
by	 zvonila?	 Jak	 pokleslé	 a	 nemorální	 době	
musíme	čelit	a	odolávat?

Pokud	 jste	 v	 neděli,	 okolo	 23.	 hodiny	
zahlédli	našeho	vandala,	nemusíte	ho	přímo	
„prásknout“	.	Můžete	jej	slušně	upozornit,	ať	
to	více	nedělá,	jelikož	ničí	majetek	nás	všech,	
který	by	měl	spíše	chránit,	než	likvidovat…

Alena	Wagnerová



tJ sokol tištín
Jako	každý	rok	jsme	začínali	tradičním	no-

voročním	fotbálkem	za	hojné	účasti	fotbalistů	
i	příznivců	z	řad	fanoušků.	Poté	následovalo	
zklamání	v	podobě	slabé	účasti	(i	z	řad	fotba-
listů)	na	sportovním	plese	v	únoru.	Z	důvodu	
špatného	počasí	jsme	sehráli	pouze	tři	přátel-
ská	utkání,	první	dvě	kola	jarní	části	byla	od-
ložena	a	začínalo	se	až	14.	4.	2013.	Plánovaná	
reorganizace	soutěží	OFS	Prostějov,	kdy	mělo	
dojít	 ke	 změnám	 v	 rozdělení	 týmů	 z	 okolí,	
aby	se	hrálo	více	derby	a	snížily	se	náklady	
na	 cestování,	 byla	přeložena	 až	na	 soutěžní	
ročník	2014-2015.

Po	dohodě	o	ukončení	nájemní	smlouvy	
skončilo	v	dubnu	provozování	hostince	na	so-

kolovně.	Zatím	je	budova	uzavřena	a	řešíme	co	
s	ní!	Výbor	TJ	bude	usilovat	o	řešení	problému	
s	městysem,	hlavním	důvodem	jsou	finance,	
kterých	nemáne	nazbyt	a	jak	všichni	víme	a	vi-
díme,	budova	chátrá.	Závěrem	bych	Vás	chtěl	
pozvat	na	hodovou	neděli	–	fotbal	staří	páni	
Tištín	-	Nezamyslice	a	20.	července	na	turnaj	
„Memoriál	Bohdana	Havlíčka“.	V	srpnu	bude	
začínat	podzimní	fotbalová	část.

Poděkování	 za	 spolupráci	 patří	 AGD,	
úřadu	městyse,	všem	FANS	OF	Tištín	a	všem,	
co	se	točí	okolo	fotbalu	v	Tištíně.

Otáhal	Radek

Fotbal		-	výsledky	jarního	kola	2013
	 kolo	 začátek	 	výsledky	
	 21.	 Ne	 14.	4.	 Vrahovice	B	–	Tištín	 16.00	hod.	 0	:	2
	 22.	 Ne	 21.	4.	 Tištín	–	Pivín	B	 16.00	hod.	 0	:	2
	 23.	 Ne	 28.	4.	 Kostelec	B	–	Tištín	 16.00	hod.	 0	:	4
	 18.	 St	 1.	5.	 Dobromilice	–	Tištín	 16.30	hod.	 4	:	1
	 24.	 Ne	 5.	5.	 Tištín	–	Mostkovice	B	 16.30	hod.	 3	:	1
	 19.	 St	 8.	5.	 Nezamyslice	B	–	Tištín	 16.30	hod.	 3	:	1
	 20.	 Pá	 17.	5.	 Tištín	–	Brodek	u	Konice	 17.30	hod.	 0	:	1
	 25.	 Pá	 24.	5.	 Ptení	–	Tištín	 18.00	hod.	 2	:	3
	 26.	 Ne	 19.	5.	 Tištín	–	Ivaň	 16.30	hod.	 8	:	2
	 27.	 Ne	 26.	5.	 Bedihošť	–	Tištín	 10.00	hod.	 0	:	4
	 28.	 Ne	 2.	6.	 Tištín	–	Němčice	 16.30	hod.	 1	:	2
	 29.	 Ne	 9.	6.	 Vícov	–	Tištín	 16.30	hod.	 2	:	0
	 30.	 So	 15.	6.	 Tištín	–	Zdětín	B	 14.00	hod.	 4	:	3
	 17.		 Ne	 23.	6.		 Tištín	–	Horní	Štěpánov	 16.30	hod.

informace občanům:
1.	 Upozorňujeme	na	platnost	zákazu	podomního	prodeje	na	celém	území	městyse	dle	vy-

daného	Tržního	řádu.	Případné	prodejce	upozorněte	na	tuto	skutečnost	a	nenechávejte	se	
přemlouvat	k	podvodným	nákupům.

2.	 Na	úřadě	městyse	se	vybírají	poplatky	za	odpad	na	druhé	pololetí	od	poplatníků,	kteří	si	
poplatek	rozdělili	a	od	těch,	kteří	jste	dosud	neuhradili	v	řádném	termínu	první	splátku.	
Žádáme	vás	o	brzké	zaplacení.	



Jak Jsme Volili prezidenta repUbliky

Obec:	Tištín

Voliči	
v	sez	namu

Vydané	obálky
Volební	účast	

v	%
Odevz	dané	

obálky
Platné	
hlasy

%	platných	
hlasů

1.	kolo 404 255 63,12 255 253 99,22

2.	kolo 405 248 61,23 248 247 99,60

Kandidát Navr-
hující	
strana

Politická	
příslušnost

1.	kolo 2.	kolo

číslo příjmení,	jméno,	tituly hlasy % hlasy %

1 Roithová	Zuzana	MUDr.	MBA Občan KDU-ČSL 16 6,32

2 Fischer	Jan	Ing.	CSc. Občan BEZPP 44 17,39

3 Bobošíková	Jana	Ing. Občan SBB 13 5,13

4 Fischerová	Taťana Občan KH 2 0,79

5 Sobotka	Přemysl	MUDr. Poslanci ODS 9 3,55

6 Zeman	Miloš	Ing. Občan SPOZ 108 42,68 201 81,37

7 Franz	Vladimír	Prof.	JUDr. Občan BEZPP 13 5,13

8 Dienstbier	Jiří Senátoři ČSSD 33 13,04

9 Schwarzenberg	Karel Poslanci TOP	09 15 5,92 46 18,62

	
Oprava	komunikace	za	sokolovnou	je	realizována	

s	finanční	podporou		Olomouckého	kraje	
z		Programu	obnovy	venkova	2013

Celkové	náklady	 825	515	Kč

dotace	Olomoucký	kraj	 300	000	Kč

Oprava	řeší	šířkové	uspořádání,	odvodnění	a	nový	povrch	ze	žulové	dlažební	kostky.	
Jednosměrná	komunikace	se	nachází	nedaleko	centra	obce,	slouží	jako	točna	pro	autobusy	
veřejné	linkové	dopravy	a	příjezdová	cesta	ke	kostelu.	Délka	opravovaného	úseku	je	72	m.



10

sbor dobroVolných hasičů tištín
Činnost	hasičského	spolku	se	v	posledních	

letech	stala	neodmyslitelnou	součástí	 spole-
čenského	 dění	 v	 naší	 obci.	 Rád	 bych	 proto	
stručně	zrekapituloval	dosavadní	práci	hasičů,	
a	 zároveň	 chtěl	 informovat	 o	 plánovaných	
úkolech,	které	jsme	si	pro	tento	rok	stanovili,	
z	nichž	některé	nám	ještě	zbývá	splnit.		

Na	začátku	nového	roku	jsme	opět	řešili	
otázku	uspořádání	hasičského	plesu.	Navzdory	
pozdnímu	 termínu	 našeho	 rozhodnutí,	 zda	
tento	ples	opravdu	uspořádat,	se	nám	podařilo	
objednat	 kapelu	 a	 stanovit	 rozumné	 datum	
konání	plesu,	a	to	na	16.	února.	Jako	hudební	
doprovod	 jsme	 poprvé	 oslovili	 kapelu	 The	
Classics	s	Pepou	Benešem,	která	nám	zajistila	
kvalitní	živou	hudbu,	jež	se	na	našich	hasič-
ských	plesech	snažíme	vždy	upřednostňovat.	
Ples	byl	našimi	členy	a	především	většinou	
přítomných	hostů	hodnocen	pozitivně,	což	nás	
velice	těší.	Doufám,	že	v	příštím	roce	budou	
opět	příznivé	podmínky	pro	 to,	 aby	 se	nám	
ples	podařilo	uspořádat.

V	 posledních	 několika	 letech	 se	 stalo	
již	tradicí,	že	vždy	poslední	dubnový	den	se	
v	Tištíně	k	večeru	objevují	čarodějnice,	růz-
ná	strašidla	a	jiná	podivná	stvoření,	která	se	
soustředí	v	okolí	dětského	hřiště	na	pastvisku.	
Ani	letos	tomu	nebylo	jinak.	Pálení	čarodějnic	

tentokrát	poprvé	hasiči	zajišťovali	kompletně	
samostatně.	 Počínaje	 přípravou	 dřevěné	
hranice,	výrobou	čarodějnice	až	po	zajištění	
občerstvení	 a	 zábavných	 soutěží	 pro	 menší	
i	větší	děti.	I	přes	nedostatečný	počet	našich	
členů	 se	 vše	 podařilo	 zvládnout	 –	 možná	
s	 malým	 zpožděním,	 za	 což	 se	 omlouvám.	
Myslím,	 že	 akce	 se	 opravdu	 vydařila,	 a	 to	
i	díky	krásnému	počasí,	které	je	podmínkou	
pro	konání	podobných	venkovních	akcí.

Nedílnou	součástí	naší	hasičské	činnosti	
je	i	požární	sport.	Letošní	sezónu	požárního	
sportu	jsme	zahájili	již	27.	dubna	na	okrsko-
vé	 soutěži,	 která	 se	 konala	 v	Dřevnovicích.	
Na	této	okrskové	soutěži		naše	družstvo	mužů	
obsadilo	1.	místo	spolu	s	hasiči	z	Dřevnovic.	
Soutěžilo	se	v	disciplíně	požární	útok	a	běh	
na	100m	s	překážkami.	Tímto	umístěním	jsme	
si	 zajistili	 postup	 na	 okresní	 kolo	 soutěže	
v	Prostějově.	Rádi	bychom	se	v	této	sezóně	
zúčastnili	i	jiných	hasičských	soutěží,	přede-
vším	těch	pohárových,	které	se	budou	konat	
v	našem	blízkém	okolí.	Snad	se	nám	podaří	
získat	další	cenné	trofeje	do	naší	sbírky.

Nejbližší	akce,	která	nás	nyní	čeká,	jsou	
Tištínské	 hody.	 Spousta	 občanů	 si	 určitě	
všimla,	že	každým	rokem	hodové	občerstvení	
v	malém	háječku	zajišťuje	jiný	spolek	z	naší	



11

obce.	 Letošní	 rok	 se	 tohoto	 úkolu	 ujmou	
hasiči.	Byl	bych	rád,	kdyby	se	nám	podařilo	
navázat	na	loňský	rok,	kdy	měli	sportovci	ho-
dové	občerstvení	velmi	dobře	zorganizované,	
a	nevytvářely	se	tak	žádné	nepříjemné	fronty	
na	občerstvení.	Je	to	pro	nás	výzvou	zhostit	
se	tohoto	úkolu	zodpovědně,	a	stejně	tak	dob-
ře	–	nebo	i	 lépe.	Tištínské	hodové	slavnosti	
jsou	 jednou	v	 roce,	proto	 se	přijďte	pobavit	
a	podívat	se,	jaký	program	letos	organizátoři	
vymysleli.

Prostřednictvím	kanceláře		MAS	„Na	ces-
tě	 k	 prosperitě“	 jsme	 si	 jako	 Sbor	 dobro-
volných	 hasičů	 Tištín	 na	 jaře	 podali	 žádost	
o	dotaci	na	projekt	týkající	se	vybavení	naší	
hasičské	klubovny	novým	nábytkem	a	poří-
zení	historického	praporu	 spolku.	Realizace	
projektu	by	měla	proběhnout	příští	rok	na	jaře,	
a	 to	 především	 díky	 tomu,	 že	 naše	 žádost	
o	dotaci	byla	dle	bodového	hodnocení	MAS	
vybrána	 jako	čtvrtá	nejlepší	z	celkových	26	
registrovaných	žádostí,	které	byly	v	letošním	
roce	přihlášeny.

Prostřednictvím	 tohoto	 článku	 bych	 se	
rád	 zmínil	 ještě	 o	 tom,	 že	 hasiči	 z	 Tištína	
se	 nedávno	 zapojili	 do	 programu	 recyklace	
elektrozařízení	s	firmou	Elektrowin,	která	už	

úspěšně	spolupracuje	s	mnoha	 jinými	sbory	
v	 rámci	 celé	 republiky.	 Jedná	 se	 o	 zpětný	
odběr		nepotřebných	elektrospotřebičů,	který	
dosud	v	naší	obci	zajišťovala	najímaná	firma.	
Na	 základě	 spolupráce	 s	 firmou	Elektrowin	
budou	 hasiči	 několikrát	 do	 roka	 provádět	
zpětný	odběr	velkých	elektrospotřebičů.	Zá-
roveň	bude	na	určeném	místě	v	obci	umístěn	
speciální	kontejner	na	drobné	elektrospotřebi-
če.	Občané	tak	budou	moci	nosit	nepotřebné	
elektrospotřebiče	v	průběhu	celého	roku.	Veš-
keré	informace	týkající	se	podmínek	zpětného	
odběru	a	druhů	elektrospotřebičů,	kterých	se	
týká,	budou	včas	zveřejněny	prostřednictvím	
Úřadu	městyse	Tištín	a	plakátů,	které	budou	
umístěny	na	informačních	nástěnkách.

Využitím	tohoto	programu	mohou	občané	
vyřešit	 problém	 jak	 naložit	 s	 nepotřebným	
elektozařízením,	 pomůžou	 chránit	 životní	
prostředí	a	podpoří	tím	nás	-	hasiče,	kteří	za	to	
budeme	odměňováni.

Závěrem	 bych	 chtěl	 poděkovat	 všem	
aktivním	 členům	 SDH	 Tištín	 za	 dosavadní	
činnost	a	spolupráci,	a	také	občanům	za	pod-
poru,	kterou	nám	projevují.

Luděk	Adamčík



Tištínský Zpravodaj vychází	pro	vnitřní	potřebu	městyse	Tištín	v	nákladu	200	kusů.	Vydává:	
Městys	Tištín.	Adresa	redakce:	ÚM	Tištín,	č.p.	37,	798	29	Tištín,	 tel.:	582	388	425.	Grafická	úprava:	
Zbyněk	Burget.	Tisk:	MIA	Studio,	spol.	s	r.o.,	Vyškov


